[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 112/2014
Solicita informações referentes a Dispensa de Licitação 003/2014 - aquisição emergencial de hortifrutigranjeiros para a Divisão de Alimentação Escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a empresa Cesarina da Silva Vaz ME foi contratada pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque para o fornecimento de produtos hortifrutigranjeiros.

Considerando que a Prefeitura rompeu o referido contrato, dispensando a empresa Cesarina, e contratou em caráter emergencial a empresa Castor Alimentos Ltda.

Considerando finalmente que a empresa Cesarina da Silva Vaz ME, através de decisão judicial obteve o direito de voltar a fornecer os produtos hortifrutigranjeiros.
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópia do contrato firmado com a empresa Castor Alimentos Ltda.
2. Cópias das notas fiscais de pagamentos feitos à empresa Castor Alimentos Ltda.
3. Cópia do contrato firmado com a atual fornecedora Cesarina da Silva Vaz ME.

4. Cópias das notas fiscais de pagamentos feitos à empresa Cesarina da Silva Vaz ME.

5. Cópia do processo judicial através do qual a empresa Cesarina da Silva Vaz ME obteve o direito voltar a fornecer os produtos hortifrutigranjeiros.
6. Com esse desmando da Administração, houve prejuízo financeiro?

6.1. Se afirmativo, informar qual o valor do prejuízo?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de abril de 2014.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/04/2014 - 16:16:58 02235/2014
/vtc